นอกจากนี้ ส าหรับ SMEs ที่มีวงเงินสินเชื่อรวมทั้งกลุ่มธุรกิจกับธนาคารพาณิชย์และสถาบันการเงิน
เฉพาะกิจของรัฐ (SFIs) ไม่เกิน 100 ล้านบาท จะได้รับสิทธิ์เป็นการทั่วไป ส าหรับยอดหนี้ที่เกิดก่อนหน้านี้
ที่จะไม่ต้องช าระหนี้ทั้งเงินต้นและดอกเบี้ย เป็นระยะเวลา 6 เดือน ตาม พ.ร.ก. การให้ความช่วยเหลือทาง
การเงินแก่ผู้ประกอบวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563

ทั้งนี้ นับตั้งแต่เริ่มมาตรการ lockdown ช่วงกลางเดือนมีนาคม 2563 จนถึงปัจจุบัน ประชาชนราย
ย่อยท่ีได้รับการผ่อนปรนให้สามารถเลื่อนก าหนดช าระหนี้มีจ านวนเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องรวม 15 ล้านคน คิด
เป็นยอดหนี้รวม 6.6 ล้านล้านบาท

2) การปรับโครงสร้างหนี้ (debt restructuring) โดย ธปท.